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problemer i forhold til GPS-anordningernes 
dækning. Der er ikke dækning alle steder og 
ikke på alle tider af døgnet. Der er også spørgs- 
mål om afgrænsningen, i hvilke områder skal 
den gælde, og er det hensigtsmæssigt, at man 
har en radius på 1 km, hvis det er sådan, at den 
pågældende kvinde f.eks. bor midt i en storby? 
Dermed kan manden blive afskåret fra overho- 
vedet at kunne komme i den pågældende midt- 
by, altså f.eks. slet ikke kan tage med toget, fordi 
han ikke kan komme til banegården, for så over- 
træder han et tilhold? Så der er altså nogle tekni- 
ske og praktiske ting. Og så er der ikke mindst, 
som ministeren også har nævnt, det med, hvis 
den, der har et tilhold, ønsker at tage sig en fly- 
vetur til f.eks. Langbortistan. Det kunne kvin- 
den jo sådan set bare være glad for, men så giver 
det altså også nogle tekniske problemer i for- 
hold til, hvordan GPS'en skal være slukket 
imens osv. 

Alle de praktiske problemer synes jeg ikke 
skal forhindre os i at have en ambition om, at 
den dag, hvor det er praktisk muligt, skal vi alt- 
så også gøre øget brug af GPS'er og GPS-sendere 
og -fodlænker, og det er vi fra konservativ side 
meget, meget optaget af, altså at vi bruger tek- 
nologien i forhold til det præventive, men også i 
forhold til det beskyttende. Og så synes jeg, det 
ville være hensigtsmæssigt, at vi i den sammen- 
hæng, og mens vi gør os alle de overvejelser, 
nøje følger med i, hvad der sker i Norge, som 
rent faktisk har gjort os den tjeneste, at de i prak- 
sis er i gang med at gennemføre nogle forsøgs- 
ordninger. 

Så vi er meget positive over for GPS-ordnin- 
gen, vi er meget positive over for at bruge en ny 
teknologi, men vi synes ikke, vi skal vedtage, at 
vi skal bruge den, før den rent faktisk virker. 

Kl. 11:19 
Formanden: 
Der er ønsker om korte bemærkninger, først fra, 
fru Karen Hækkerup. 

Kl. 11:19 
Karen Hækkerup (S): 
Jeg vil gerne starte med at sige tak for et meget, 
meget konstruktivt bidrag til debatten. Jeg sy- 
nes, at det var rigtig dejligt at høre den konser- 
vative ordfører gå til det her med den alvor, som 
jeg synes det fortjener. Det vil jeg gerne sige tak 
for. 

Ordføreren var bl.a. inde på nogle af de her 
mange praktiske problemer, der er. Dem er vi jo 
fra Socialdemokraternes side helt enige i, og vi 
er også godt klar over dem. Derfor er det, vi har 

fremsat forslag om også at lave en forsøgsord- 
ning. Der går jeg så tilbage til ordførerens ind- 
læg, for det, som ordføreren sagde, var, at vi 
igen lige skal vente og se, hvad de finder på i 
Norge. Der var engang, hvor vi i Danmark var 
så stolte af at være foregangsland, og hvor vi 
ikke bare ventede på, at andre udviklede tinge- 
ne. Jeg synes egentlig, når man tænker på, hvor 
mange kvinder der mister livet hvert år, fordi 
deres tidligere ægtefælle slår dem ihjel, eller 
hvor utrygt det er, også for de kvinder, der ikke 
bliver dræbt, men som frygter at blive det, at så 
kunne man måske godt sige, at den her indsats 
skal vi gøre endnu mere ved. Kan den konserva- 
tive ordfører ikke være enig med mig i, at i ste- 
det for kun at vente på, at man opfinder den 
dybe tallerken i Norge, kunne vi måske se, om 
ikke vi også selv kunne bidrage til det? 

Kl. 11:20 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:20 
Tom Behnke (KF): 
Jo, men når jeg måske deltager så aktivt i den 
her debat, er det også, fordi jeg i praksis i mit 
politiarbejde har oplevet de frustrationer, der er 
ved, at selv for de kvinder, der har over- 
faldsalarmer, som trykker på overfaldsalarmen, 
og politiet kommer susende, og selv om politiet 
er der i løbet af meget, meget kort tid -  og med 
politireform i dag endnu hurtigere, end de var 
før -  så er det stadig væk sådan, at gernings- 
manden når at smutte og stikke af. Så står man 
der, og hvad skal man så gøre, hvor skal man 
finde ham henne? Kan det også bevises, at det 
var ham, der buldrede på døren osv.? Der ville 
det jo være hensigtsmæssigt, at man havde de 
her teknologiske muligheder for at kunne bevi- 
se, at det var rigtigt, det var eksmanden, der var 
oppe og buldre på døren og sparke døren halv- 
vejs ind, inden-politiet nåede frem, for det kan 
bruges som bevis, og så kan man meget, meget 
mere effektivt komme efter gerningsmanden. 

Derfor er jeg meget optaget af det her, fordi 
det vil være et godt værktøj til at komme efter 
gerningsmanden, for jeg tror, at rigtig mange af 
dem, der ønsker at chikanere ekskæresten, ved, 
at der jo altså lige går et minut eller to eller tre, 
inden politiet når frem, og i den tid kan de lige 
nå at chikanere og så smutte og gemme sig, og 
så er det svært at løfte bevisbyrden bagefter. 
Derfor er det, at vi er meget optaget af det her, 
og vi vil ikke kun afvente, hvad der sker i Nor- 
ge. I Danmark foregår der også forskning i det 


